
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 02 de Janeiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 001 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  

 
 

 
PORTARIA Nº 047, DE 02 DE JANEIRO DE 2018. 

 
  

EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DO CARGO COMISSIONADO DE 
SECRETÁRIO DE SAÚDE.  

 
 
 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com a Constituição Federal; com a Lei Orgânica Municipal e com o art. 60, inciso II, alínea “a” 
da Lei Municipal nº 891, de 25 de fevereiro de 2008, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Marliéria-MG, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a servidora LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO, brasileira, 
maior, capaz, inscrita no CPF sob o nº 001.670.546-78, portadora da Cédula de Identidade nº M-
7.464.687 SSP/MG, do cargo em Comissão de SECRETÁRIO DE SAÚDE, retornando a mesma ao 
cargo efetivo de Técnico de Enfermagem II. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Marliéria/MG, 02 de janeiro de 2018. 
 
 

 
GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 02 de Janeiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 001 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após análise do Processo de nº 64/2017, Pregão presencial c/ Registro nº 38/2017 e com base na Lei Federal 
8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente processo para possíveis e futuras aquisições 
de materiais de enfermagem para atender a Secretaria Municipal de Saúde, em favor de GLOBALMIX 
PRODUTOS FARMACEUTICOS - EPP, CNPJ: 07.790.854/0001-68, com valor global de R$ 251.689,30 
(duzentos e cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e trinta centavos); MEGA ATACADISTA DE 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ: 19.899.651/0001-93, com valor global de R$ 53.916,66 
(cinquenta e três mil novecentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos); FLAVIA GENELHU PENNA – 
ME, CNPJ: 24.325.781/0001-52, com valor global de R$ 166.518,05 (cento e sessenta e seis mil quinhentos e 
dezoito reais e cinco centavos); e a empresa J. PHARMA HOSPITALAR LTDA – ME, CNPJ: 21.988.592/0001-
71, com valor global de R$ 50.312,00 (cinquenta mil trezentos e doze reais). 

Marliéria, 02 de janeiro de 2018. 

 

Gerson Quintão Araújo 
Pregoeiro 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGA o processo Licitatório 
nº 64/2017, na modalidade Pregão Presencial c/ Registro nº 38/2017, cujo objeto é possíveis e futuras 
aquisições de materiais de enfermagem para atender a Secretaria Municipal de Saúde, em favor de 
GLOBALMIX PRODUTOS FARMACEUTICOS - EPP, CNPJ: 07.790.854/0001-68, com valor global de R$ 
251.689,30 (duzentos e cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e trinta centavos); MEGA 
ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ: 19.899.651/0001-93, com valor global de R$ 
53.916,66 (cinquenta e três mil novecentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos); FLAVIA GENELHU 
PENNA – ME, CNPJ: 24.325.781/0001-52, com valor global de R$ 166.518,05 (cento e sessenta e seis mil 
quinhentos e dezoito reais e cinco centavos); e a empresa J. PHARMA HOSPITALAR LTDA – ME, CNPJ: 
21.988.592/0001-71, com valor global de R$ 50.312,00 (cinquenta mil trezentos e doze reais). 

Marliéria, 02 de janeiro de 2018. 

 

 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 02 de Janeiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 001 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

EXTRATO DE ATA 

Número da Ata: 73/2017 

Fornecedor: GLOBALMIX PRODUTOS FARMACEUTICOS - EPP 

Número do Processo: 000064 / 2017 Modalidade: PREGÃO - 000038 / 2017 

Objeto: 2017 – Material de Enfermagem 

Vigência:             12 meses a partir da data da assinatura 

Valor da Ata:                 R$ 251.689,30 

-------------------------------------------------------------------- 

Número da Ata: 74/2017 

Fornecedor: MEGA ATACADISTA DE MAT. HOSPITALARES LTDA – ME 

Número do Processo: 000064 / 2017 Modalidade: PREGÃO - 000038 / 2017 

Objeto: 2017 – Material de Enfermagem 

Vigência:             12 meses a partir da data da assinatura 

Valor da Ata:                 R$ 53.916,66 

-------------------------------------------------------------------- 

Número da Ata: 75/2017 

Fornecedor: FLAVIA GENELHU PENNA – ME 

Número do Processo: 000064 / 2017 Modalidade: PREGÃO - 000038 / 2017 

Objeto: 2017 – Material de Enfermagem 

Vigência:             12 meses a partir da data da assinatura 

Valor da Ata:                 R$ 166.518,05 

-------------------------------------------------------------------- 

Número da Ata: 76/2017 

Fornecedor: J. PHARMA HOSPITALAR LTDA – ME 

Número do Processo: 000064 / 2017 Modalidade: PREGÃO - 000038 / 2017 

Objeto: 2017 – Material de Enfermagem 

Vigência:             12 meses a partir da data da assinatura 

Valor da Ata:                 R$ 50.312,00 
__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 02 de Janeiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 001 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 001/2016 
no Processo sob o n° 01/2018, Dispensa de Licitação nº 01/2018, para locação de imóvel de propriedade de 
Celi Maria Moreira Miranda, situado na Av. Minas Gerais, nº 90, Distrito de Cava Grande, em Marliéria/MG, 
para atender à Secretaria Municipal de Saúde da Regional de Cava Grande (fisioterapia), com valor mensal 
estimado em R$ 456,72 (quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos) e valor até 
31/12/2018 estimado em R$ 5.480,64 (cinco mil quatrocentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos). 
Declaro em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe dotação orçamentária 
específica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a contratação; é compatível com o Plano 
Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentárias. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2018, 
para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei Federal 8666, de 21 de junho de 1993. 
 
Marliéria, 02 de janeiro de 2018. 
 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal de Marliéria 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
Após análise do processo nº 01/2018, Dispensa de Licitação n° 01/2018 e com base na Lei Federal nº 
8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente processo de dispensa para locação de imóvel 
de propriedade de Celi Maria Moreira Miranda, situado na Av. Minas Gerais, nº 90, Distrito de Cava Grande, 
em Marliéria/MG, para atender à Secretaria Municipal de Saúde da Regional de Cava Grande (fisioterapia). 

Marliéria, 02 de janeiro de 2018. 
GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 

Prefeito Municipal 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Marliéria, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, homologa o Processo de Licitação nº 01/2018, Dispensa nº 01/2018, em favor de Celi Maria Moreira 
Miranda, CPF: 241.515.306-06. 
 
Marliéria, 02 de janeiro de 2018. 
 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
EXTRATO DE CONTRATO 

Número do contrato: 01/2018 
Fornecedor: CELI MARIA MOREIRA MIRANDA 
Número do Processo: 000001 / 2018   Modalidade: Dispensa - 000001 / 2018 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMOVEL 
Vigência: 12 MESES 
Valor do contrato: R$ 5.480,64 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 02 de Janeiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 001 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

EXTRATOS DE ATAS 

Número da Ata: 65/2017 

Fornecedor: NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI – EPP 

Número do Processo: 000066 / 2017 Modalidade: PREGÃO - 000040 / 2017 

Objeto: 2017 – Equipamentos e Materiais 

Vigência:             12 meses a partir da data da assinatura 
Valor da Ata:                 R$ 37.638,40 

-------------------------------------------------------------------- 

Número da Ata: 66/2017 

Fornecedor: JOSE FRANCISCO – ME 

Número do Processo: 000066 / 2017 Modalidade: PREGÃO - 000040 / 2017 

Objeto: 2017 – Equipamentos e Materiais 

Vigência:             12 meses a partir da data da assinatura 
Valor da Ata:                 R$ 7.058,00 

-------------------------------------------------------------------- 

Número da Ata: 67/2017 

Fornecedor: OLIVEIRA & CARVALHO LTDA – ME 

Número do Processo: 000066 / 2017 Modalidade: PREGÃO - 000040 / 2017 

Objeto: 2017 – Equipamentos e Materiais 

Vigência:             12 meses a partir da data da assinatura 
Valor da Ata:                 R$ 33.014,00 

-------------------------------------------------------------------- 

Número da Ata: 68/2017 

Fornecedor: SOUZA E SANTOS SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA – ME 

Número do Processo: 000066 / 2017 Modalidade: PREGÃO - 000040 / 2017 

Objeto: 2017 – Equipamentos e Materiais 

Vigência:             12 meses a partir da data da assinatura 
Valor da Ata:                 R$ 10.189,95 

-------------------------------------------------------------------- 

Número da Ata: 69/2017 

Fornecedor: MAQUIPEL MAQ. E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA – ME 

Número do Processo: 000066 / 2017 Modalidade: PREGÃO - 000040 / 2017 

Objeto: 2017 – Equipamentos e Materiais 

Vigência:             12 meses a partir da data da assinatura 
Valor da Ata:                 R$ 32.665,00 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 5  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 02 de Janeiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 001 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

Número da Ata: 70/2017 

Fornecedor: MOVEIS E SERVICOS LTDA – ME 

Número do Processo: 000066 / 2017 Modalidade: PREGÃO - 000040 / 2017 

Objeto: 2017 – Equipamentos e Materiais 

Vigência:             12 meses a partir da data da assinatura 
Valor da Ata:                 R$ 1.892,00 

-------------------------------------------------------------------- 

Número da Ata: 71/2017 

Fornecedor: IDEA TECNOLOGIA LTDA – ME 

Número do Processo: 000066 / 2017 Modalidade: PREGÃO - 000040 / 2017 

Objeto: 2017 – Equipamentos e Materiais 

Vigência:             12 meses a partir da data da assinatura 
Valor da Ata:                 R$ 21.980,00 

-------------------------------------------------------------------- 

Número da Ata: 72/2017 

Fornecedor: NICAL COMERCIO DE PAP. & REPRESENTACAO LTDA – ME 

Número do Processo: 000066 / 2017 Modalidade: PREGÃO - 000040 / 2017 

Objeto: 2017 – Equipamentos e Materiais 

Vigência:             12 meses a partir da data da assinatura 
Valor da Ata:                 R$ 14.429,25 

 
 

 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 6  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	TERMO DE ADJUDICAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
	Prefeito Municipal


		2018-01-02T14:30:40-0200
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




